ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2014
Aos onze dias do mês de Junho de dois mil e quatorze (11/06/2014), às nove horas
(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de
habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo
presencial o qual tem por objeto registro de preços para Aquisição de materiais de
expediente com recursos do PAIF (piso básico fixo) saldo de reprogramação ano
2013, para as ações CRAS: Município de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro
José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e
Bruno dos Santos Maia e o representante da empresa que apresentou envelopes
fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: Paulo Cesar Lopes Marcelino,
portador do CPF: 015.917.959-90 e do RG: 3.560.616-5, representante da empresa
COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME, CNPJ: 12.501.677/0001-92. Dando início ao
certame o pregoeiro, agradeceu a presença da empresa, em seguida, recebeu os
envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente os referentes às propostas de
preço realizando a classificação por menor: sendo que a empresa COMERCIAL MS
LICITA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 8.973,20 (oito mil novecentos e
setenta e três reais e vinte centavos) Em seguida, por ser a única empresa participante o
pregoeiro partiu para negociação direta com a empresa, visando uma oferta mais
vantajosa e a empresa abaixou o valor nos itens: 01para o valor de 22,80 (vinte e dois
reais e oitenta centavos), 29 para o valor de 149,00 (cento e quarenta e nove reais), 31
para o valor de 97,00 (noventa e sete reais), 32 para o valor de 42,00 (quarenta e dois
reais) e 40 para o valor de 85,00 (oitenta e cinco reais), totalizando todos itens em  R$
8.706,60 (oito mil setecentos e seis reais e sessenta centavos). Em seguida foi aberto o
envelope referente à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava
habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário
em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais
presentes.

Rio Bom – PR, 11 de Junho de 2014.

Leandro Caldeirão da Silva                    José Carlos de Paula                     Bruno do Santos Maia

Paulo Cesar Lopes Marcelino